
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel 085/7951420 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

OGGETTO: Indizione elezioni per il rinnovo della Consulta degli Studenti del Conservatorio di Musica “Luisa 
D’Annunzio” di Pescara – triennio 2023/2026. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia Nazionale di Danza, 
dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di 
Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 
 
VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed organizzativa 
delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio approvato con Decreto Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 
2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 del 27/11/2004; 
 
VISTO il Regolamento per l’elezione dei membri della Consulta degli Studenti emanato con D.P. prot. n. 4103/I/3 
Repertorio n° 92 /11 del 27 luglio 2011, art. 1; 

VISTO il Regolamento per le elezioni degli organi in modalità telematica,  emanato con D.P. Prot. n. 4531/I/3 Rep. 
38/23 del 31 luglio 2023.  

CONSIDERATO che, in data 31 Ottobre 2023 cesserà il mandato  in carica ed è pertanto necessario indire le 
elezioni dei componenti dell’organo per il triennio 2023/2026; 

DECRETA  

Sono indette le elezioni per il rinnovo della Consulta degli studenti relativo al triennio 2023/2026. 

Ai sensi dell’Art. 12, comma 1, del D.P.R. 132/2003, il numero degli studenti da eleggere è pari a 5.  

Le votazioni avranno luogo in modalità telematica il giorno venerdì 22 settembre 2023 dalle ore 10:00 alle 
ore 18:00; in caso di mancato raggiungimento del quorum richiesto le votazioni verranno ripetute il giorno 
venerdì 29 settembre 2023, stesso orario.  

Le candidature dovranno pervenire, a pena di decadenza, entro venerdì 11 agosto 2023 con le seguenti 
modalità: 

1) Consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo dell’Istituto; 
2) Invio tramite pec all’indirizzo conspe@pec.conservatoriopescara.it entro il termine innanzi indicato; 
3) Invio tramite raccomandata con avviso di ricevimento.  

L’elettorato attivo è attribuito agli studenti maggiorenni iscritti ai corsi di studio alla data delle votazioni. 

L’elettorato passivo è attribuito agli studenti maggiorenni iscritti ai corsi di studio alla data delle votazioni.  

Con successivo provvedimento verranno rese note le procedure concernenti le operazioni di voto, in accordo con 
 quanto disposto dal regolamento per le elezioni in modalità telematica indicato in premessa.  

Il mandato elettivo decorre dal 1° Novembre 2023.  

           Il Direttore  
   M°  Alfonso Patriarca      
 
 

 
AP/pp          

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004546 DEL 31-07-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. II/09] - Rep. Decreti a fi... n. 151/2023

mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2023-07-31T10:53:02+0000
	PATRIARCA ALFONSO




